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Tiszteletiéi lu'rjiik vidéki előfizetőinket, 
hogy az illető postahivata­
loknál az előfizetés megújí­
tása iránt lehetőleg gyorsan 
intézkedni szíveskedjenek, 

hogy á lap szétküldése fönnakiuliíst ne 

szenvedjen.

Szélhámos ifjak.
Ha a társadalmi betegségek diagnó­

zisát akarjuk inegáUapilani, akkor az 
ifjúság ütőerére kell lennünk kezünkéi. 
Amilyen az iljuság erkölcse, jelleme, 
munkakészsége, olyan a jelen s száz­
szor olyanabb a jövő.

A mai ifjúság tele van inklinációk- 
skrofulával, baktériumokkal. Rettenetes 
kórságokat hordoz ez a gyöngeidegzelü 
ifjúság lábain. Betegségeik egy-egy fázis­
ról ritkán érlesül a társadalom, a nagy­
világ, mert hál' Istennek még nem 
pusztult ki a fiatal termeszeinek az az 
igazi, szép vonása, hogy bármilyen zül- 
Jöt legyen is, szégyenli, takargalja zül- 
löltségét. Ha aztán napfényre kerül 
egy-egy fekély, mely már gyökeréig elle 
magát az ifjak lelkületén, a társadalom 
hozzákezd hóhér munkájához: vádol, 
Ítél és egy egész életre megbélyegez. 
Javítani nem javít.

Egerben a legutóbbi napokban saj­
nálatos bűnök és szenvedélyek pattan­
lak ki a jogászifjuság éjszakai életéből. 
Hamiskártyásokká vállalt a nyerészke­
dés ördögének vezetésével néhányat). 
Ez a néhány aztán, minthogy a hamis­
kártyázásnak valóságos korcsmái dula­
kodás és pofozkodás szokott a refrénje 
lenni, provokálta egymást és — a le­
vegőbe lőtt.

így nevelődnek nálunk a szélhámos 
ifjak. Amint az első erkölcsi bukáson 
szerencsésen átjutottak, könyebb már 
az a látszatra dolgozó élet, mely tisz­
tességet vív ki, nevet szerez, vagyont 
lyüjl — hamis kártyával, hamis ok­
mánnyal, hamis aláírással, hamis pénz­
tári naplóval, hamis lélekkel.

A bűnnek, a szenvedélynek semmi 
sem nyit oly tágas jól berendezett isko­
lát, mint az önálló élet. Akik egy-egy 
főiskola „szigorú1* fegyelmének kötelé­
kében, hamiskárlyázás után is megma­
radhatnak, azoknak már nem lesz ne- 
kéz később a boldogulásuk. Az élet 
•zinte csordaszámra hajija a szélhámo­
sok karjaiba a hiszékeny, kapzsi, nye­
részkedés után törekvő embereket. Lát­
juk is, hogy leginkább azok nem ve­

sztenek tnt semmit, kiknek szélhámos­
sálához intelligencia, modernség, mű­
veltség adja a ki-ére'el.

Uj élelet kell belevinni az ifjúságba: 
erkölcsös modernségei. Nagyon ósdi, 
elmarad! lelfcgásra vall, ha valaki még 
ma is virtusnak tartja és modernségnek 
a párbajozást, a kártyázást, a nagy ivást 
és a hasonló bravursliklikel. Az igazi 

I modernség ma már a józan, okos, nemes, 
higgadt gondolkozás, mely egybefonódva 
jár az óvatos: ággal, az önzellenséggel 
s az igazi emberszeretetlel. A régi lel­
kes ifju-ágol, mely valamikor a kárlya 
vagy borosaszlal mellöl ugrott fel, hogy 
leleordilsa az ulcát s lejeket verjen be 
a Kossuth-nóla melleit, ma már szél­
hámos ifjúságnak tartjuk. Megtanultuk 
már, hogy a szalmalüznek lángja is, 
szene is hitvány.

Uj életet kell belevinni a köznépbe, 
a szélhámosok áldozataiba. Világossá­
got a nép közé, hogy meglássa a mel­
lette ólálkodó sötét, gyanús lelkeket. 
Ha népünk felvilágosodott lesz, s nem 
engedi magát hazug ámításokkal fal­
hoz állítani, akkor a modern brigantik 
száma is csökkeni fog s belátják, ha a 
főiskolákon meg nem tanulhatták, hogy 
a magyar löldön, melyet nem a szél­
hámosok pénze szerzett hamis kártyá­
zás nyereségeiből, de kiömlő, igazi, hősi 
magyar vér, csak btc üleles munkával 
lehet boldogulni.

Ily törekiések melleit nem igen fog­
juk olvasni az újságok szenzációi közt, 
liogy hamiskártyás ifjak provokálják 
egymást!

•„ A jövő évi ujoncjutalék. 
Budapestről Írják, hogy Wekerle Sándor 
miniszterelnök és Schönnich hadügymi­
niszter abban állapodtak meg, hogy a jövő 
évi ujono jutalék is a rendes keretekben 
fog mozogni, vagyis mindkét államban az 
ujonolétszám a rendes lesz.

Iliről..
* Kinevezés. A szegedi kir. Ítélő­

tábla elnöke dr. Po«la Lajos bajai kir. 
járá.-birdsági dijlnlan joggyakornokot a 
szabadkai törvényszékhez díjas joggya­
kornokká nevezte ki.

* A Tulipán Szövetség Magyar
Védő Egyesület kérelme. Hm..... .
Iiyok I Honfiúk I Szomotu karáo-onyl blix-k 
kivándorolt, véreink, keserves könnyek't 
hullatnak ti messze idegenben, mert cifrál- 
kodásunkban megfeledkeztünk a magyar 
iparról. Idegenből ruházkodlunk, a hazait 
nem lőcsöltük, sőt i> karácsony szent Un- 

Depón is külföldi gyertyákkal világítottuk 
meg karácsonyfáinkat. Vásároljunk tehát 
karácsonyra csak honi ajándékot, kará­
csonyfáinkra pedig tűzzünk hazai gyer­
tyákat, mert a hazai sharin gyertyák 
versenyképesesfk. Utasítsunk vissza min­
den más gyártmányt, ha nemzeti szinti 
papirosba csomagolták is. Csak magyar 
gyártmányt kérjünk. Csak ezeket fogad­
juk el. Ne Üres szavakkal, de tettekkel 
siessünk a hazai iparnak védelmezőére, 
Erre kérünk mindenkit. Hazafias üdvöz­
lettel Zombor, 1908 évi karácsonyhuva. 
A Tulipán Sz Magyar Védő Egyesület.

1 Adomány. Dr. Városy Gyula érsek, 
a székeaft jérvári püspökségről eltávo­
zásakor kijelel tél te, hogy a pii-pökség 
jövedelméből még r> á eső lészt jótékony 
célra foiditja. A leszámolások megtörtén­
vén, összesen 25,000 kutónál tesz ki azon 
összeg, mi ilyen módon jótékony célra lett 
fordítva.

* Felolvasó ülés. Vasárnap dé után 
5 órabor, a városháza >>ag\ termében tar­
totta tizedik felolvasó ülését a Bác-bodrog 
megyei Irodalmi Társaság. A telő ' ásáson 
részt vettek Fehér Jenő, a bájo> Englán- 
der Rozsa és Trenc-ény Károly rendes 
tagok, kik szép előadásaikkal mindvégig 
lekötötték a szépszámúiul megjelent hall­
gatóság figyelmét.

* Patkolási tanfolyam Zom- 
borban. A Bácsmegyei Gazd. Egyesület

i előterjesztésére a földmivelési minisztérium 
a jövő év folyamán Zomborban patkolási 
tanfolyamot fog rendezni A részt vevő 
kovácsok 1 kor. napidijban és esetleges 
vasúti költségük megtérítésében részesül­
nek. A tanfolyam félévig túrt, vasárnapon­
ként d. e. 7 és 11 órák között A tanfolyam 
elméleti és gyakorlati. Az elméleti részt 
Illy György magyar, kir. törvény hatósági 
főállatorvos fogja vezetni. A gyakorlati pat- 
kolást Tátray állategésszégügyi felügyelő 
vezetése mellett C>auz Imre csongrádi 
magyar kir. vaio-i állatorvosra bízzák,

* Az alkohol pusztítása. Az 
statisztikai hivatalnak mű t évi k mutatása 
elszomorító adatokat tár elénk az alkohol 
rombolásáról. A kimutatás szerint a halá­
lozások 28%-a a szeszes italok mértéktelen 
élvezésének következménye s az elmúlt év 
elmebetegeinek 31%-a az iszál* osságnak 
köszönheti, hogy egész életére az őrültek 
házának rabjává lett.

* Vármegyei közgyűlés. Bács 
Bodrog vármegye törvény hatósági bízott 
sága ez idei negyedik rendes évnegyeden 
közgyűlését 1908. évi december hó 22 én 
és a szükséghez képest a következő na­
pokon mindenkor délelőtt 9 órakor Zom- 
borban a megyei székházépület nagyter­
mében tartja meg.

* Városi bizottsági tag vá­
lasztás. Szombaton választatott a Sze* 
b-nc.-e-viiro részben az elhunyt Odry Já­
nos helyébe, Mátrai Zsigmond váróéi 
bizottsági tagnak.



Z o in b ü i <• .-> \ i d c K e 19u8. december 17.
2

• Kossuth nóta. Szombatról va­
sárnapra virradó ójj'-l j"1' "' 1,lt‘<
voltak szemtanúi é- hallgatói mmd.'Zo*, 
kik ezen időtájt >*z E-ite kávéházban töl­
tötték idejüket. Ugyanis akkor amikor a 
győri tanítóképző intézet igazgatója kizabj i 
az intézet növendékei1 azért, . m«n mm 
akarnak ré.»zlvenni a c-ószái jubih ummi, 
akkor mi lu )k Vuics Sándor — m in tud­
juk miért — a fülébe huzattá ‘' cigányok­
kal, a nemzeti.-égmk által annyira g\Űlö't 
Ko>buth-nótát Ós azt egynéhányszor el i< 
énekelte, közbe-közbe p* di*: •'-ll<-(v<' Kos­
suth Ferencet. Nagyon szép a bazaszi-re 
falnék e t-pontán megnvi atkoz.á-a «gy 
nemz tiségi féifiulól — ha az tisztán a 
szívből eredt. De mi azt hisszük, hogy a 
hang itt i<- egy kissé hamisítás, erőltetett 
volt. No de nem hiába óinkéit Vuic-, 
mert a díjtalan gyakornok ma már Ib. 
szó lg ab iró.

• Csúrogiak a miniszternél. 
A csurogjak minden áron c-atornát akar­
nak. ök nem tudnak elleni vizillt imlkii1. 
A legnagyobb ádozalra i- hajamhík, 
csakhogy kikötőt kapjanak é> igy gabo­
nájukat viz'-n továbbíthassák. A községi 
képvise öle lii'etihk’ erre vonatkozó hatá­
rozatát egy kiildötiség vitte föl a minisz­
terhez é> kérte ki hathatós támoga'á át 
A küldöttség e hó 14-én ment Budapestre 
és a földmivr lásiigyi miniszter elé F< Hi­
bád) Károly vármegyei főispán vez-tte. 
A küldöttségben részt vett a járó tőszói- 
gabilája is; aki szintén méh gén érdeklő 
dik a c-alornaiigy iránt.

• A kilowatt elnevezés alko­
nya. Az elektrotechnika (mén a modern 
tudomány alkalmazkodik az ezen téren 
szerzett érdemek elismeréséhez. A köz 
életben átment teknikai elnevezések mind 
egy-egy kiváló eleklrőteknlkus nevét örö­
kítik meg, igy az Ohm. Ampere. Vo't ás 
Watt elnevezések mögött áll a nagy tö;ta 
találók egyénisége, akiknek az eb-kt rőtek 
nika mai nag\ előrehaladolt<ágát köszöni. 
Most a hírneves fizil. u-, William Tbomp- 
són megörökítéséről van szó, akit a tudó 
mányos világban Kálvin lord néven ismer­
nek és mivel az áramfogynaztásnál leg­
gyakoribb a kilovatt-óra fogyasztás, ami 
1000 Wattnak egy óra alatt való elfogyasz­
tását jelenti, a kilovatt szót Kálvin nevével 
fogják pótolni, ami legalkalmasabb módja 
a kiváló fizikusnak az egész világ (dőlt 
való méltó megbecsülésére.

• A nagyvárad —szeged fiu­
mei gyorsvonat. Nagyjelentőségű ese­
mény történ 11 én a Baja—báttaszék i 
Duna hídon. Ezen a napon tartották meg 
a hid teherpróbáját. Ennek megtörténte 
után alig áll valami útjában a hid meg­
nyitásának. Ha a Baja—szabadkai és a 
Báttaszék —dombóvár i vonat elsőrangú-ó- 
tási munkálatai elkészülnek, ugy május 
elsőjére átadhatják az országos fontosságú 
vonalat a forgalomnak. Az érdekelt vidék 
arra számit, hogy akkor már életbelépte­
tik az Alföld —fiumei gyorsvonatot, mely 
Brassó, Kolozsvár, Tem- svár, Szeged, Sza­
badka felől közvetíti majd a forgalmat e 
hídon út Fiúméba is. Seterényi József 
államtitkár büdzsébeszédében tényleg je­
lezte is a zónatarifának kiterjesztését, ille­
tőleg a zónák emelését, hogy a nagy tá­
volságokban Budapest elkerülésével is 
megfelelő személydijakat szedhessenek be 
az utasoktól.

• A vasutasok díszruhája. 
Régi vágya a vasutasoknak, bogy mostani 
egyenruhájuk helyett célszerűbbet kapja­

nak. Az uj egyeuruhn-szabályzat már ké­
szül i- és mint vasulnskörben beszélik, 
legközelebb ólel belép. Eszerint a mostani 
továbbié is megmarad a szolgálatban, amel- 
let azonban díszruha is b»sz. A különböző 
rangok jelzése a vállon é.s az arany vállró 
zsán fog k ilejezésre jut ni. Külömbözó funk­
ciókat végző hivatalnokok, mérnökök, fo­
galmazók, altisztek é- szolgák, más imgkü- 
lömböztetósl kapnak. Az uj egyenruhához 
osztrák mintái a kard is járul.

”! Tiszahid Titelnél. Pancmva 
töl vényhntó .ágú városnak es vidékének 
m-gvven tagú küldöttsége tisztelgett We­
kerle Sándor dr. miniszterelnöknél. Nehre 
beczky György főispán Pa ne-óva város és 
a Fzcmszédos vidék közönségének azt az 
óhaját tolmácsolta, Imgy a kormány H'&ye 
lehetővé a Tiszának Titel mellel való át­
hidalását. A köreveknek elsőrangú érdeke 
hogy a lód felépüljön, mert ez három h-lyi- 
érdekű vasul, építését terme lehetővé. Kéri 
a mini-zlerelnököt, hogy mint pénzügy­
miniszter j íiu'jon hozzá, hogy az épilési 
költségek!) ■/, még szükséges fedezetlen 
összeget az állam sajátjából engedélyezze, 
Wekerle Sándor miniszterelnök szívélyes­
en foe rdla a kii'dött éget és a maga ró 
szérő! biztosította arról, hogy a kormány- 
a hid felépítését lényeges hozzájárulással 
fogja támogatni. A küldöttség, mely a 
miniszterelnök válaszát hálásan, éljenzéssel 
fogadta Szterónyi József kereskedelemügyi 
államtitkárnál is tisztelgett, aki szintén 
kilátásba helyezte a kereskedelemügyi kor­
mány támogatását.

* A 9zabadkfl 0ombo9i vasút 
megnyitása. A szabadka—palánka — 
gombosi vonalat, amely már teljesen készen 
várta a megnyitás napját, december 15 én 
adták át a forgalomnak.

* Esküvő. Kedden délután 7,4 óra­
kor esküdött, örök hű-éget kápolnásnyéki 
Balassa Lajos, a gróf Zichy-Család senio- 
rális birtokának egyik intézője pacséri 
Császár Péter topolyai főbíró leányának, 
Margitnak.

Budapesti Szivattyú- és Gépgyár r.-t. 
bácsin (‘gyei képviselete
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Minlaraklár 

kutszivattyukban és tüzifecskendökben.
Jlnz.ai Kj-fti-tmány.

* Versenytárgyalás. Cservenka 
állomás felvételi épületének emeletes tol­
dalék épülettel való kibővítésére és a je­
lenlegi felvételi épületnek uj létesítménnyel 
kapcsolatos ál alakit lí-i munkáira a magy. 
kir. államvasutak szegedi iizletvezutősé'ge 
december 30-án versenytárgyalást tart.

„IDEÁL*- pőrköltkávé a legjobb.

* Villany világítás. A dán é.s Mo- 
holon a tavasszal meg lesz már a közsé­
gek villamos világítása. Ugyanis külön 
részvény társaság alakult, amely a két köz­
séget elfogja látni villamos világítással. 
A vállalat igazgatója Ofner József adai 
gőzmalom tulajdonos. Így a Tisza mentén 
inár minden nagyobb község kap villamos 
világítást.

* Állam segély. A vallás- és köz­
oktatásügyi m. kir. miniszter az ujverbászi 

társulati jellegű polgári leányiskola részér 
a folyó tanévi kiadások fedezhotése céljá' 
ból 1000 Kor. államsegélyt utalványozott’

* Elöljéróválasztás. Moholon a 
községi elöljárók válás tását folyó hó 12 én 
tartották inog. Megválasztanak Erdélyi 
Fülöp első bitóvá, Szlanisin György má- 
-odbiróvii. Lakatos Ferenc közgyámmá. 
Lakatos Ferenc közgyámmá. Községi pénz-
árnok Vén Llván, adószedő pénztáros 

Málity Daniján lett. L hóozki Ferenc, 
Raduláski L»ia, Muz-lai Ferenc és Szabó 
Sándoi idb. pedig az esküdd állást nyer­
ték el.

* Csőd. Molnár Ferenc és társai ti­
teli gőzfűré.-z é> gözmalomcég Csődbe ja- 
(ott Tmg. Kleisziitr Gusztáv dr. újvidéki 
ügyvéd

SxinhsÍK.
Műsor.

Csütörtökön: .Csikós", népszínmű. Boróuyí 
.József 40 éves jubileuma, Leövey József felléptével.

Pénteken ; „Virraszt a szerelem". Újdonság. 
Bohózat.

Szombaton : „János vitéz", daljáték.
Vasárnap : Délután: .Nagymama" opsratts. 

Este : .Tatárjárás", operette. Újdonság.

Túlsó partról.
Pénteken a „Túlsó partról" bemutatója 

volt. A darab három egymástól független 
szakaszból áll. Az első szakaszban Fesz- 
tenberg gróf. Virányi (Fuszumbyrg Mai) 
alakítása érdemel dioséretet. Átgondolt 
komoly játéka a legnagyobb elismerést 
érdemli. Halasi Mariska mint mindig, ugy 
ezúttal is tökéletest nyújtott. A közönség 
hatalmas virágkosárral kedveskedett ked­
vencének, aki komoly és tartalmas műn- 

: kájávul már rég rászolgált erre az eli.nm- 
! résre. Halasi Béla (Laurenlin) kissé szin- 
. leien volt.

zX második szakaszban : Az erkölcsi 
! erőben: Radványi, nyújtott elismerésre 
i méltó alakítást. Átgondolt játékával 
i szerep legapróbb résziétcit is érvényre 
' juttatta. Gózon megfelelt a hozzáfűzött 

várakozásnak és nyugodt játékával töké­
letes alakítást nyújtott.

A harmadik szakaszban : Feltámadás 
után : Remete és Csanádi arattak zajos 
sikert. Csanádi elsőrendű tehetséget árult 
el játékával és a legnagyobb csodálkozás­
sal kérdezzük, hogy mi az oka annak, 
hogy eddig mindig csak kisegítő szerepe­
ket játszott. Solymosi, Csolnakosi és Pa­
taki jók voltak. Dr. M. J,

Hoffmann meséi.
Ha egy igazi, tökéletes operetett aka­

runk látni, Offenbach darabhoz kell men­
nünk. az ő darabjait kell megnéznünk, 
melyek értékét eddig még a sarki kintor­
nás sem tudta lerontani. Az Offenbach 
darabok azok, melyek az operett megszü­
letése óta játszanak, melyek örök, klasszi­
kus becse az operák kalandóségát tekintve, 
ezeket e nemben túlszárnyalják.

Minden kornak megvan a saját Ízlése; 
még közel egy évtized előtt mindenütt 
az olasz irány dominált, mindenki a méz­
édes olasz operákból fütyült. Ma a Wag­
ner korszak dühöng, melyet talán pár óv 
múlva más irány fog felváltani.

Szegény Jaques Offenbach I Egymás­
után buktak meg annak idején hallhatatlan 
becsű operettjei, mert az akkori kor neiu

Porosz és hazai szalon szenet, kokszot és vágott fát jutányos árban
W MT waggonrakoinányban ajánl és helyben házhoz szállít 'W

BODNÁR SOMA szénnagfykereske<lő.
fr»da Bajal-ntca IS. Telep: Tr>köly-(Apatini)-uf 25. Telefon 8D. szám.
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meg «t- Végiglióaltu az lls-zes 
! , ..!■ .t s i”’V sem merte dui'nbjail

melyek az akkori udvari életet 
ironikus ..’ opo^Jroláhák N .... is boldo. 
r IRBBhn végre -óját szinlmzab.m 

Bdhált • '■'» 'l"abjm. N-m -okai k .-esett 
fl<* |; nnuyo'i I' traHaltiik i........
"V"5? n izmi kiír.......énv,
£”« „.„iddd-ok, a viléggiil

Lórin a dar.dion bitjük a m.gyb l-g mester 
“ J1 ’.i mikor biz suti, megtűrve igyek

\ |. Rói a (l uablm szilit.** belőle-
’ Hízd, Imgy " darabol lefejezze, mit 

i’ .n m in <4rli 1 ''I, mert közli-n meg- 
" I A darabol Dél..... a fi-j-ne be Off ...

halála ulám
Szomorú -remény fűződik a darab 

béc.i premierjéhez Az - íjat-a alkalmával 
. ilt k, 1,700 irtózato. tiizve-z, melynek >. 
HinKthealer ezámwan emberr-l -gyűlt 
", ”, ti. Ez okozta izmi korilliimnyt,

(,°\ bécá nagvopera 0->il< öt év előtt 
Sa rzim' • Ő-J, .......... mnséíl*.

leien vo-lam a |»re'«»«- l'”" i 0 V Ir.melikus 
, ( ,„ég op -ra nem ért -I. mini ez ■
;.gó<z felroná-r/ozlet. két i-mételt eteti meg

a'közönség
A vidék i) >zámo< direktor próbálko 

zik ezen darab szinr -lmzal Illával ; megrö­
vidítve, egy c omó énekszám, sőt eg>-egy 
felvonás kihagyásával, átgyurva kerül a 
darab színre. , , , ,

Nálunk szombaton hozták a darabot 
ás a szereplők dio-'-r-lérn mondva, a szom- 
|,at esli előadd-, (eltekintve egyik-másik 
szereplő jóakaratától a k nrznl l>öz,) méltó 
volt a darabhoz. Barna (HofTmiiim) reme- 
kell. _ Kevés jobb Hoffnaiint láttunk 
eddig vidéken, — szépén játszott e- fé­
nyesen énekelt. — Kedves volt Csanádi 
■Miklós), nálánál gyengébb voll Kaposi, 
Ili a hármas női szerepben nagyon sokat 
rontott az előadás sikerén. — A hangja 
szép, habár néha m in li.-zta, n játéka egy- 
rzuriien botrányos. C-olnakossi az apa 
i ivid szerepében gytmyöli basszus hang 
iával keltett megérdemelt hatást — ba­
bosról elismerjük, hogy egész jó és ügyes 
somiku-, nézetem .szerint azonban sokkal 
méltóbb szerepkör részére „A vén bakan­
csos ós fin, a huszár", mint a szolga sze­
repe, mert az előbbinél mókázhat és buk- 
hmoezlmt tetszése szerint, de itt ez hatá­
rozottan visszataszító volt. — A kar és 
zenekar kifogástalan volt, mi főleg Andor 
karmester érdeme. F.

Csarnok.
Ajánlatos karácsonyi ajándé­
kok a praktikus háziasszony­
nak és az elegáns nővilágnak.

A legkedveltebb karácsonyi ajándékok 
olyan dolgok, melyeknek praktikus érté- 
A ik van, du alkalmat is nyújtanak, hogy 
i személyes Ízlés érvényesüljön. Elsősor- 
oaii, minden ami arra való, az otthont 
kedvessé és kellemessé tenni. Hogy tehát 
ölőfizetőnőinknek praktikus és alkalmas ka­
rácsonyi ajándékok kiválasztását mogkö- 
pyittessék, küld a jól ismert szőnyeg- 
butorház S. Sebein cs. és kir. udvari és 
Ásmaiaszállitó, Wien I, Banermarkt 12, 

idén minden tisztelt olvaBÓnőnok kívá­
natra (óim megjelölés egy levelezőlapon 
'ölégsógos) egy épen mos megjelent kará­
csonyi albumot, mely sok ezer hasznos és 
praktikus karácsonyi ajándék kiválasztá­
st megkönyiti.

Zo rn b or és Vidéke
Ha azt akarja valaki, hogy karácsonyra 

szánt tárgyak nem csak idejekorán, hanem 
gondosan kiválasztva, esetlog elkészítve 
megkapja akkor a legfőbb ideje.

Mindenki kérje tehát, még ma az al­
bumot. Magától értetődik, hogy egy ár­
album szűk kereteiben minden kivitel nem 
jelenhetik meg raj/.bán, Tehát, azon tisz­
telt olvasónők B>'oien kiviil, kiknek ninci 
alyumok S. Sebein szőnyeg és butorházá- 
ban a választá-t személyesen eszközölni, 
küld a cég tisztelt, olvasónőinknek, a kí­
vánt szin és ár arány lat, megjelölésével, 
s hivatkozással az ábrára (ábraezám) kel­
lemes kiválasztásra, újfajta pormentes és • 
mosható Kylo , Mourzouk- (kokus), Ai j 
minstei , Aragon-, imitált és valódi kéz- i 
zelkötötl Smyrnaszőnyegek ; eredeti min­
ták (minőségminta) Koku , Linóleum, 
viaszk posztó, Velour , Brüs-eii , Tápod ry-J 
Hollandi-, Kiddermin.-t.er és minden más 
közönséges használatú szőnyi gszövetek ■ 
szőnyogvédők, padló nemezék. Mintává- 
laszté; mindennemű diszilőszövetek Cik­
lonok, Mohair-, selyem , vászon- és gvapju- 
poluchumoquettuk, SoaLkin- és pokróc- i 
lamhroquin-: zövetek. Rip“, posztó é.> min­
den Bouiott, Gobelin, fél és egész selyem 
bútorszövetek ; úgyszintén minták paszo- i 
mányszegély. Hogy igazit és in-gf.delő( ! 
küldhessun, szükséges, hogy m- g-zabott ‘ 
árumii mindig a nagyságot, méterei imái a 
kívánt szélességet megjelölni, mert nem 
pontos megjelölésnél a minták megküldése I 
késést szenved.

Mind ezen mint akiildemónyek, S ' 
Sebein oég ezen közleményére való 
hivatkozásra történnek, portóméul esen és 
porlómentes visszaküldéssel. Minden rak­
táron levő cikkekből, melyekből sem minta 
sem ábra nem küldhető, díjmentes fény­
kének ké»zit tel luk és 24 óra alatt küldet­
nek Fényképészeti felvételek, vannak 
különö-en mindenféle étkező . úri-, háló­
szoba és szalonok, valamint egyes fa- és 
kái pil bútordarabok, Paravonts-, divatos 
ii'ő- és kisbútor különlegességek raktáron, 
mellek a karácsonyi alkumba felvehetők 
nem voltak.

Minta, fmmyag és áraránylat pontos 
megjelölése mellett, árajánlatok küldőinek 
a készítendő beldiszletekről és bútorokról, 
úgymint megbízható költségelőirányzatok 
minden terjedelmű teljes berendezésekről, 
a tervek és információk alapján, kidol­
gozva. Referenciák megjelölése mellett, 
választékok küldetnek a t. abonnensnŐk- 
nek keleti szőnyegek, finom diszitett füg­
gönyök, asztalterítők, zongorát,eritők, Bon- 
nos-, Romos, Brisos Bisos, csipke dupla 
ágyterilők, művésziesen szövött Gobellinok 
(Pannvant) plaidtek, utazó-, kocsi- és szán­
kó- takarókból, a portó oda és vissza meg­
térítendő.

Raktárbeli, nem megrendelésre elké­
szített áruk, S. Sebein cég által, ha a 
vásárlásnál nem is köttetett ki, — kicse­
réltetnek.

Igen kedvelt karácsonyi ajándék egy 
szép szőrme drb mint díván-, ágy, íróasztal-, 
vagy zongora elé. J. Sebein elad jogos­
medve szőrmét fojjel, nagyon sikerült után­
zat már 25 kortól följebb, valódi (Luche) 
valódi fejjel á 16 kor., valódi kínai kecs­
kebőrök bélelve á 9.50 és valódi Angora 
bőrök á K 6.50 följebb.

Kedvelt karácsonyi ajándékok továbbá 
nőknek szép disipárna uraknak valódi 
Mosarbis- vagy Dameskusbutor, perzsiai 
szőnyegek, dohányzóasztalkák, vagy ké­
nyelmes különlegességi! böriilő bútorok.

3
)( Pagliano-Sirup. Az egyedül 

valódi, világoskék Girohuno Pagliano véd- 
jfgygyel ellátott Pagliano-Sirup kiválósá­
gát igazolja ama tény, hogy ezen külön­
legesség mint legjobb vértisztitószer, Pag­
liano-Sirup, folyékony és poralakban 183S. 
óla sok ezer családnál eredményesen be­
vált. Kitűnő, orvosi rendelésre enyhén 
működő hashajtószer, mely a székrekedést 
és annak hátrányos következményeit meg­
szünteti s vérfisztitóan bal. Rendelések 
cimzendők : Girolamo Pag iano tanárhoz. 
Plorenz (A 76.) via Pandolíini.

Felelős szerkeszlő: OBLÁT KÁROLY. 
Szerkesztő: KEMÉNY JÁNOS.

Sz.óp lOflalini lőiniinkiit.iis : Dr. MÜLLEll J ÁKOS

Őr''' emberek néha olyan különösek,
d hogy mi jó és hasznos az egész 
ségre, többnyire jobban ludják\ 
oii'it a fi dalok E< íudji-e; mit 
mond .Jámbor bácsi: „Fay valódi 

odenijét! Ha meghűltél, ha a 
gyereked köhög, ha elnyálkásod- 

i. mert, sokat dohányoztál; ha 
i .jdalmat. érzesz a lélekzéskor, ha

: dien beszélsz, — végy szode- 
nii, Fay-féle valódi szodeni ás- 
. íny-pasztillát. E > kipróbáltam és 
.ülöm mi a jó.“ Eiy skatulya 1 
á 25 fillér és mind n gyógyszer­
tárban, droxéi iábaii és ásvány- 

v izkercskcdésben kapható.
Főképviselet Ausztria-Magyarország részére: K. 

Fr. (íunfzei-i Wien, IV., Gr. Nougasso 17.

Főraktárak Budapesten : Egger Leó dr. éi 
Egge J. VI., V ici-'köiut 17., Koohmeister Fri­
gyes utóda, V., IloldíiHca 8., Thallmayer és Seits 
V, Z h) mi ’c.i .{., Török József, VI., Kimly»utoa ff

*) Eztn lovat alatt köz.löttekéit nem viil.il fele. 
l6..-_.0( >1 s'aerlí

elO-z.erelellel rendelik az orvos urak.
mert lápereje felülmúlja az. összes ha­
sonló készítményeket és szívesen veszik 
felnőttek és gyermekek. Ára 1 üvegnek 
I korona 60 fillér. Gyarmati Emii 
gyógyszertárában Baja, Telefon 85.

VllROX GÁlfOIt laprezér.

MAGTAR NEMZET
i legolcsóbb, függetlenségi 48-as napilap. 
Czikkeit írják : Ugion Gábor, Ábrányi 
Énill. Dr. ltnlá-z Lajos országgyűlési 
képviselő. Szerkeszti : Lándor Tirádái-.

P.ióüzímóhI ár :
Egy évre . . . 16 K I Negyedévre . . 4 K 
rélévr. .... 8 K így hóra . 1.40 K 
Sgyea szám ára JJ krajuzár. 

Megrendelhető : Budapest, VII., Miksa- 
iifcaS. minden postahivatalnál és lap 

—»— elárusítónál. ——

perez alatt

- száradó -

Padló Email Lack Kapható:

ifj.HeindlhoferRóbertií
Zombor.15

viil.il
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Árverési hirdetmény kivonat.
A zoml őri kir. törvényszék, mint telek- 

kvi hatóság közhírré teszi, hogy a in. kir. 
kincstár végrehajtóidnak Sípos Glisa és Mii ár 
végrehajtást szenvedők elleni 435 korona 17 j 
fillér tőkekövetelés és jár. iránii végrehajtási 
ügyében a zombori kir. törvényszék (és kir. 
járásbíróság) lei öleién lévő Zombor szab. kir. 
város halárában fekvő a zombori 865. számú ' 
betétben A. I. 1—2 sor 1726 — 1727. hisz. I 
4J5. ő. i. sz. végrehajtást szenvedettek tulaj­
donát képező 124 négyszög öles jószágteslre 
1450 korona kikiáltási árban az árverési

A felszámolás alalt álló zombori kereskedelmi és iparbank részvényesei az 
1908. évi december hó 15. napjának d. e. 9 órájára kitűzött közgyűlésre szabály­
szerűen meghivaltak. Miután ezen meghívó következtében a részvényesek ele­
gendő számban nem jelenlek meg, a közgyűlés alhalaszlatolt. Ennélfogva a fel­
számoló bizottság egy új (második) közgyűlés 
összehívását határozata el. Ezen közgyűlés

1908. évi december hó 24-én d. e. 9 órakor
elrendelte. ;

Az 1909. évi január hó 27-ik 
napján délután 3 órakor a kir. • 
törvényszék árverési helyiségében megtartandó , 
nyjlvános árverésen ezen ingatlanok az ár- ; 
verési hirdetményben megállapított kikiáltási 
ár 3/3 dánál alacsonyabb áron az árverésen 
el nem adható. Ha a kikiáltási ár fokozatos 
leszállítása következtében a legalacsonyabb 
árt elérő ígéret nem tétetik, a kiküldött az 
árverést felfüggeszti.

Árverezni szándékozók tallóznak az in­
gatlanok becsárának 10%-át készpénzben, 
vagy az 1881 : LX l. c. 42. § ában jelzett I 
árfolyammal számított és az 1881 évi novem­
ber hó 1 én 3383. sz. a. kell igazságügymi- 
nisteri rendelet 8 §-ában kijelölt óvadékké­
pes értékpapírban a kiküldött kezéhez letenni, 
avagy az 1881. évi LX. I. c 170. § a értel­
mében a bánatpénznek a bíróságnál elöleges 
elhelyezéséről kiállított szabályszelü elismer­
vényt álszolgállalni.

Az, aki az ingatlanért a kikiáltási árnál 
magasabb ígéretet lelt, ha többel Ígérni senki 
sem akar, köteles nyomban a kikiáltási ár 
%-ka szerint megállapított bánatpénzt az 
általa ígért ár ugyanannyi % káig kiegészí­
teni. Ha ennek a kötelezettségének eleget 
nem tesz, ígérete figyelmen kívül marad, és 
az árverésben, melyei haladéktalanul foly­
tatni kell, többé részt nem tehet.

A kir. kincstár, mint árverelő bánatpénzt 
letenni nem köteles. Ugyancsak nem kötele­
sek bánatpénzt letenni az 1908. 41. I. c 21. | 
j-ában felsorolt részvénytársaságok és szövet- . 
kezelek a javukra zálogjoggal terhelt ingat- j 
tanok elárverezésénél. »

Zombor, 1908 évi november hó 22.
Radány, 

kir. törvényszéki bíró

fog megtartatni, melyre a t. részvényes urakat meghívja
n. felszámoló bízott-*<y.

Tárgysorozat:
1. A felszámoló bizottság jelentése a felszámolás folyamáról.
2. A felszámolási költségek megállapítása.
3 Felmentvény megadása a felszámolóknak és a felügyelő bizottságnak.
4. A felszámoló bizottság újjá alakítása, illetőleg felszámoló bizottsági pótta­

gok választása.

Figyelmeztetési A közgyűlésen résztvenni akaró részvényesek kötelesek 
részvényeiket szelvényeikkel együtt a közgyűlés m» glaiIásót megelőzőleg legalább 
három nappal a társaság pénztárába latéteményvzni.

Ezen közgyűlésen érvényes határozatokat hoznak a megjelent részvényesek.

6361/1908. szám.

Pályázati hirdetmény.
Dunabökény községben lemondás 

folylán megürült segédjegyzöi állásra 
folyó hó £O-iki határidővel 
pályázatot hirdetek, mely időre a minő­
sítést és eddigi alkalmaztatást igazoló 
okmányokkal felszerelt kérvények hoz­
zám belerjesztendök.

A javadalom áll:
A községi pénztárból havi elöleges 

részletekben 900 korona és 100 korona 
állami kiegészítés.

Palánkén, 1908. december hó 6-án.
Hipp Dezső, 

főszolgabíró.

Nyavalyatörés!

Ház-és földeladás. |
Zom borban, Kalap-utca 7. sz. házamat, 1 
továbbá a kálvária mögött fekvő Csa­
jéra földemet szabad kézből eladom.
Bővebbel Kanyó Józsefnél Kulán.

1

I

Ki nyavalyatörés, görcs és más ideges állapotban szén* 
ved, kérjen íratott- ingyen és bementve kapható a 
szabd, hattyú gyógyszert ár által Majna Frankfurt.

Védjegy: „Horgonyt*

ALiniment Capsici comp., 
a Horgony-Pain-Expeller 

pótléka
egy régjónak bizonyult háziszer, mely már 
•ok év óta legjobb fájdalomcsillapító szernek 
bizonyult köszvénynél, osúznál es meghűlé­
seknél, bedörzsöléaképpen használva.

Figyelmeztetés. Silány hamisítványok 
miatt bevásárláskor óvatosak legyünk és osak 
olyan üveget fogadjunk el, mely a „Horgony" 

és a Rlohter cégjegyzéssel ellá­
tott dobazba van osomagolva. Ára üvegekben 
K —.80, K 1.40 ée K 2.— és úgyszólván min­
den gyógyszertárban kapható. — Főraktár: 
Török József gyógyszerésznél, Budapest 

dl Rlcbter uyíoyszertáni íz „Arany oroHliihíf.
Prágában, Elisabethstrasae 5 neu. 

Mindennapi szétküldés.

lesx tolna megyei hegyi

boraim
literes zárt palaczkokban kapható

Metz József
Zombor.

I
* **-*l

Szőlő­
oltvá­
nyokat 
szállít, 

faj- 
tiszta­
ságért

jótállva legdusabb választékban a már 
évek óla elsőnek és legmegbízhatóbb­

nak ismert:
Küköllömenti első szölöoltvány telep 

tulajdonos: CASPARI FRIGYES, 
Medgyos 66. (Nagyküktilló megye). 
■V Tessék képes Árjegyzéket kérni ! VS 
Az áijegyzékben találhatok az oiBzág minden 
részéből étkezett elismerő levelek, enné fogva 
minden szőlőbirtokos megrendelésének megtétele 
élőit a/. it-merÓB személyiségektől úgy »7Ó», mmt 
írásbeliiig bizonyságot szerezhet magának fenti 
■z.ólötelep feltétlen mogblzhnlóságúról.

150 mmazsa I. minőségű

széna
eladó. Bővebbet e lap kiadó- 

hivatalában. -

alpesi tej 
.x Kakaó 
. é^.cíiikofbjl

PárátlM
klil< inlpnp«.*;4a.

Nyomatott a kiadó-tulajdonos Oblát Károly könyvnyomdájában.




